Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От10.07.2025 г. г.Тайшет №575
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Профилактика терроризма иэкстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация последствийпроявления терроризма и экстремизма натерритории Тайшетского городскогопоселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 18 ноября 2022 года № 989

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействииэкстремистской деятельности», статьей 6 Устава Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городскогопоселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма иэкстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлениятерроризма и экстремизма на территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городскогопоселения от 18 ноября 2022 года № 989:1.1. Приложение 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции(приложение).2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации.

Глава Тайшетскогогородского поселения Р.О. Леоненко

Исп.: Ерачин Е.А.тел. 8(39563)2-12-71

Приложениек постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 10 июля 2025 года №575
«Приложение 1к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма,а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризмаи экстремизма на территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 18 ноября 2022 года № 989

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ№п/п Наименование основныхмероприятий Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации

Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе погодам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРз Пр ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативности за___ год

Значение показателярезультативности погодам реализациимуниципальнойпрограммы2024год 2025год 2026год1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18Муниципальнаяпрограмма«Профилактикатерроризма иэкстремизма, а такжеминимизации и (или)ликвидации последствийпроявления терроризма иэкстремизма натерритории Тайшетскогогородского поселения на

20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

509,6 0412 8100001070 244 68,2 68,2 373,2

2024-2026 годы»1. Задача 1 Повышениеуровнямежведомственноговзаимодействия попрофилактикетерроризма иэкстремизма
1.1 Участие вовзаимодействии справоохранительными,контрольными инадзорными органами впроведениикомиссионных проверокорганизаций, включенныхв перечни объектов,подлежащихпервоочереднойантитеррористическойзащищенности,расположенных натерритории Тайшетскогорайона, в том числе,транспорта, с цельювыявления и устраненияусловий, способствующихпроведению в отношенииних диверсионно-террористических актов.

отделЖКХОУ ФСБОМВДЛОВД

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 Минимизациявозможностисовершениятеррористическихактов.

1.2 Проведениедополнительныхантитеррористическихмероприятий пообеспечению охраныобщественного порядка,безопасности граждан ивыполнение требованийпожарной безопасностив период проведенияпраздничныхмероприятий

отделЖКХОУ ФСБОМВДЛОВД6 ПСО

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 кол-вомероприятий
Ед. 18 6 6 6

1.3 Проведение совместныхантитеррористическихучений и тренировок поотработке практическихнавыков привозникновениичрезвычайных ситуацийв подведомственныхучреждениях и в местахмассового пребываниялюдей

отделЖКХОУ ФСБЛОВДОМВД

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 12 4 4 4

1.4 Организация выполнениярешений Национальногоантитеррористическогокомитета иантитеррористическойкомиссии Иркутскойобласти

отделЖКХ 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 померенеобходимости

померенеобходимости

померенеобходимости

-«-

1.5 Проведение проверкисостоянияантитеррористическойзащищенностипотенциально опасныхобъектов, объектов

отделЖКХОУ ФСБЛОВДОМВД

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 кол-вомероприятий
Ед. 5 5 5 5

транспорта ижизнеобеспечения,подведомственныхучреждений и мест смассовым пребываниемлюдей1.6 Участие в проведениикомандно -шт абных ,тактико-специальныхучений в целяхсовершенствованиянавыков должностныхлиц, ответственных запланирование иуправлениемероприятиями поминимизации иликвидации последствийтеррористического актаили при его пресеченииправомернымидействиями.

отделЖКХОУ ФСБЛОВДОМВД

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 поотдельномуплану

поотдельномуплану

поотдельномуплану

- « - -« -

Задача 2. Сведение кминимуму проявленийтерроризма и экстремизмана территорииТайшетского городскогопоселения.2.1 Осуществлениееженедельного обходатерритории ТГП напредмет выявления иликвидации последствийэкстремистскойдеятельности, которыепроявляются в виде

отделЖКХОМКД
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 - « - -« -

нанесения наархитектурныесооружения символов изнаков экстремистскойнаправленности2.2 Проведение регулярныхобследованиймногоквартирных жилыхдомов на предметтехнического состоянияподвальных и чердачныхпомещений.

отделЖКХОМКД
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«-

2.3 Проверкаработоспособностисистем оповещениянаселения причрезвычайныхситуациях.

отделЖКХ
6 ПСО

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 кол-вопроверок
Ед 6 2 2 2

2.4 Проведениемероприятийнаправленных напрофилактикутерроризма иэкстремизма, а такжеминимизациюпоследствий проявлениятерроризма иэкстремизма.

20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

168,6 0412 8100001070 242 55,2 58,2 55,2 кол-вопроверок
Ед 7 7 7 7

2.5 Установка системыэкстренного оповещениясотрудников ипосетителей объектаспорта ЦСЕ «Сокол»Расположенного поадресу: г. Тайшет, ул.Пушкина, 25

отделЖКХ 20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

305,0 0412 8100001070 244 305,0

2.6 Проведение проверокантитеррористическойзащищенности стадиона«Сибирь», ФОК«Сибиряк»,

отделЖКХОУ ФСБОМВДОВО поТР

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 кол-вопроверок
ед 6 2 2 2

2.7 Проверки состоянияантитеррористическойзащищенности объекта смассовым пребываниемлюдей площадь«Юбилейная», сквер поулице Суворова,городского парка

ОВО поТРотделЖКХ

20242026 Финансирования нетребуется

0412 8100001070 244 - « - ед 6 2 2 2

2.8 Информированиеправоохранительныхорганов о транспортныхсредствах,припаркованных вблизимест массовогопребывания граждан(культурно – зрелищныеучреждения, больницы,школы, детскиедошкольные учреждения,жилой сектор),вызывающих подозрение

отделЖКХ
ОМКД

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244

2.9 Организацияинформированиянаселения о действияхпри угрозе совершениятеррористических актовв местах массовогопребывания людей, в томчисле на транспорте

отделЖКХ 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 Обеспечениеготовностисистемоповещениянаселения об

опасностяхЗадача 3. Проведениепропагандистскойработы с населениемТайшетского городскогопоселения, направленнойна предупреждениетеррористической иэкстремистскойдеятельности,повышениебдительности3.1 Осуществлениевзаимодействия собщественными,религиозными имолодежнымиорганизациями с цельюнедопущенияэкстремистских действий

отделЖКХ 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 предупреждениетеррористическойиэкстремистскойдеятельности3.2 Проведение работы снаселением, в том числес использованием СМИ.С целью выработкигражданской позиции вотношении реализацииантитеррористическихмероприятий,формирования установокк выявлению любыхподозрительныхтеррористическихпризнаков, устойчивойпривычки не быть

ОРКДотделЖКХ
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 Информационно-пропагандистскоепротиводействиетерроризму иэкстремизму

безразличным квызывающим сомнениепроявлениям, несущимугрозу себе иокружающимРазмещениеинформационныхсообщений и материаловантитеррористическогохарактера наофициальном сайтеадминистрации ТГП,телепрограммах.3.3 Тест на толерантность МКУ«Библиотечноеобъединение» ТГП

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 Кол-воучаствующих .
чел 50 50

3.4 С л а й д - п р е з е н т а ц и я«Терроризм – зло противчеловечества».
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 35 35

3.5 Обзор книг«Толерантность вхудожественнойлитературе»

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 96 96

3.6 Видеолекторий «На путик толерантномусознанию»
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 53 53

3.7 Час открытого разговора«Толерантность –приглашение к диалогу»
20242026 Финансирования не требуется 8100001070 244 -«- _»_ 56 56

3.8 Тематическая выставка«Такое трудное слово-толерантность»
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 35 35

3.9 Видео-час «Терроризм ивиды терроризма». 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 30 30

3.10 Книжная выставка«Дружба народов –оружие против террора».
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 35 35

3.11 В и д е о - п р е з е н т а ц и я«Россия противтеррора».
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 28 28

3.12 Урок толерантности«Дружба не знаетграниц».
20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 28 28

3.13 Вид е о р о ли к - п ам я т ь«Беслан». 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 250 250
3.14 Урок толерантности«Учимся понимать другдруга»

20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- _»_ 56 56

3.15 Урок толерантности«Библиотека для всех» 20242026 Финансирования не требуется 0412 8100001070 244 -«- 28 28
3.16 Проведение мероприятия«Неделя национальнойкухни»

Отделэкономики
20242026 бюджетТайшетскогогородского

30,0 0412 8100001070 244 10,0 10,0 10,0 _»_ _»_ 75 75 75 75

3.17 Изготовление печатнойпродукции (памятки,листовки и томуподобное) с основнымитребованиямипрофилактикитерроризма.

отделЖКХ 20242026 бюджетТайшетскогогородскогопоселения

6,0 0412 8100001070 244 3,0 3,0 Количествопамяток,листовок

шт. 1.100 1.100 1.100

Итого по программе 509,6 68,2 68,2 373,2 »

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова